

«ایران» از دلایل افزایش قیمت برنج گزارش می دهد

## پای دلالان در کیسه برنج!

نخمسماه  
خبرنگار



گراتی برنج از حدود یک سال گذشته آغاز شده و قیمت برنج ایرانی و خارجی در بازار، درحال افزایش است و مصرف کنندگان در هر خرید با قیمت های بالاتری مواجه می شوند که آنها را به سوی خرید محصول غیر ایرانی و یا حتی با کیفیت پایین تر سوق داده است. دلایل متعددی برای افزایش کنونی قیمت برنج طرح می شود که یکی از آنها ممنوعیت واردات برنج خارجی به کشور در دولت قبل است که باعث ملتهب شدن بازار گردید و این مسأله تاکنون نیز ادامه داشته است. به این عوامل باید خرید برنج توسط واردکنندگان و دیوپی آنها به امید بالا رفتن قیمت، خشکسالی و کاهش بارندگی در سال گذشته را هم اضافه کرد که برآیند آن کمبود برنج در بازار و گراتی این قوت غالب مردم بوده است.

اگرچه ما در روزهای اخیر شاهد ثبت قیمت های جدیدی از برنج هستیم، اما هیچ کدام از این سودهای کلان به جیب شالیکاران وارد نشده است و افزایش قیمت ها صرفاً به جیب دلالان می رود. این افراد برنج را در انبارها دیو کرده و با رشد نرخ ها آن را به بازار تزریق می کنند تا از این طریق سود مناسبی از فروش عایدشان شود.

پرواضح است که نرخ هزینه های تولید همچون حقوق و دستمزد، سم و کود افزایش پیدا کرده است اما در نهایت محصول باید با سود معقول ۱۰ تا ۲۰ درصدی عرضه شود اما دلال با واسطه میان تولیدکننده و مصرف کننده منتظر تعیین قیمت های دلخواه است تا در زمان مناسب محصول را در بازار توزیع کند.

مسعود امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی نیز به تازگی با تأکید بر نقش محترکان و سودجویان در بالا بردن قیمت برنج اعلام کرده است: «هدف این افراد افزایش قیمت پایه برنج است تا برای سال آینده زرعی قیمت بالاتر برود، اما به بازارسان برای برخورد جدی با محترکان و مراکز عمده فروشی بازار و تأمین کننده دستور داده شده است تا از طریق سازمان تعزیرات حکومتی نیز رأی برای آنها صادر شود.»

### دلالان، عامل مهم افزایش قیمت برنج

جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن برنج در گفت و گو با «ایران» درباره دلایل بالا رفتن قیمت برنج گفت: اکنون به طور میانگین برنج در حدود ۷۰ تا ۹۰ هزار تومان در خرده فروشی های سطح شهر به فروش می رسد. نباید قیمت های بالاتر از ۱۰۰ هزار تومان برای هر کیلو برنج را در برخی از مناطق به همه جا تعمیم داد. این موضوع می تواند به ملتهب شدن بیشتر بازار دامن بزند.

وی با تأکید بر اینکه احتکار برنج توسط دلالان و واسطه ها قیمت برنج را افزایش داده است، گفت:

تولید برنج در اواخر مردادماه به پایان می رسد و در شهریور و مهر فقط هزینه حمل برای فروش به سایر مناطق به آن افزوده می شود. بنابراین افزایش قیمت برنجی که ما از آبان ماه با آن روبرو شده ایم صرفاً به دلیل وجود واسطه ها و دلالان است.

علیزاده شایق ادامه داد: امکان نگهداری برنج، بیشتر از یک سال وجود ندارد، زیرا آسیب می بیند اما عده ای از دلالان به دلیل ماندگاری بیشتر برنج و امکان بالا رفتن زمان احتکار، برنج را به صورت شالی از کشاورز خریداری کرده و آن را در انبارها نگهداری می کنند. برای احتکار برنج نیاز به انبارهایی با تجهیزات ویژه است تا از شنه زدن آن جلوگیری شود. وی با اشاره به مصرف سرانه برنج برای افراد جامعه گفت: بر اساس آمارهای موجود مصرف سرانه هر فرد در سال به ۳۶ کیلوگرم برنج می رسد که با این احتساب برای ۸۰ میلیون ایرانی، به ۳ میلیون تن برنج در سال نیاز است. ما طبق آمار رسمی در هر سال حدود دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج تولید کرده ایم و کسری ۷۵۰ هزار تنی آن از طریق واردات تأمین شده است. ما در سال قبل در حدود یک میلیون تن برنج وارد کرده ایم که این مقدار دارای ۲۵۰ هزار تن مازاد میزان مصرف است اما اکنون باید از واردکننده سؤال شود که مازاد برنج وارداتی را چکار کرده است!

دبیر انجمن برنج با بیان اینکه طرح کشت قراردادی برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی یکی از اقدامات تحسین برانگیز و مهم این وزارتخانه است، افزود: در طرح کشت قراردادی، نهاده ها توسط وزارت جهاد تأمین می شود و با سود عادلانه ای محصول کشاورز خریداری می شود اما به تازگی دیده شده که در بعضی از شهرهای شمالی، اتحادیه شالیکوبی داران کشت قراردادی را با کشاورزان به طور مستقیم انجام می دهند درحالی که این اقدام در تخصص آنها نیست و از اهداف شان فاصله دارد.

علیزاده شایق اضافه کرد: در سال های گذشته، کشاورز شالی را به کارخانه شالیکوبی می داد تا به برنج تبدیل شود و بعد از تحویل از کارخانه، محصولش را به فروش می رساند اما به تازگی کارخانه ها در کنار تبدیل شالی به برنج، اقدام به تجارت برنج می کنند. وی تصریح کرد: کارخانه داران، انبارهای مناسبی در اختیار دارند و با خرید شالی از کشاورز، آن را تبدیل به برنج می کنند و در انبارها دیو کرده و سپس با قیمت دلخواه به فروش می رسانند. اقدام اتحادیه شالیکوبی داران دخالت در عملکرد دیگر نهاده ها است و این موضوع می تواند قیمت ها را مجدداً ملتهب کند.

### برنج های دیوپی هنوز به بازار عرضه نشده اند

مسیح کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج نیز درباره بالا رفتن قیمت برنج به «ایران» گفت: کشاورزان جزو اقشار ضعیف هستند و امکان توانایی نگهداری برنج را ندارند، به همین علت برنج را پیش فروش می کنند تا بتوانند امرار معاش کنند. در این شرایط واسطه ها از وضعیت کشاورزان سوءاستفاده کرده و برنج را با قیمت پایین خریداری کرده و برای بالا رفتن قیمت، آن را در انبارها احتکار می کنند.

کشاورز ادامه داد: ارگان های نظارتی باید با شناسایی انبارهای برنج دیو شده، آنها را در اختیار سازمان تعاون روستایی یا فروشگاه های زنجیره ای قرار داده و با قیمت ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان به فروش برسانند. دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه قیمت ها در بازار تابعی از عرضه و تقاضا است، گفت: متأسفانه برنج های دیو شده هنوز به بازار عرضه نشده اند زیرا در غیر این صورت قیمت ها تا به این اندازه روند صعودی پیدا نمی کردند.

کشاورز تأکید کرد: اکنون تقاضا برای خرید برنج، بالا است ولی به آن میزان برنج عرضه نمی شود. متأسفانه دلالان به سودهای فعلی رضایت نداده اند و منتظر گرانی بیشتر برنج هستند تا مابقی برنج های دیو شده را عرضه کنند. در این صورت امکان بالا رفتن دوباره قیمت ها دور از انتظار نیست.

«ایران» از افزایش نزدیک به ۱۰۰ درصدی قیمت حبوبات در دولت قبل گزارش می دهد

## باد کردن قیمت حبوبات در دولت روحانی

امین محمودی  
خبرنگار

روند قیمت حبوبات در ۸ سال گذشته			
حبوبات	قیمت در سال ۹۲	قیمت در سال ۹۹	درصد افزایش
لوبیا قرمز	۷۴۰۰	۳۰۰۰۰	۳۰۵٪
عدس	۴۳۰۰	۳۸۰۰۰	۷۸۳٪
لوبیا سفید	۷۲۰۰	۲۳۰۰۰	۲۲۰٪
نخود	۳۸۰۰	۳۵۰۰۰	۸۲۲٪
لپه	۵۰۰۰	۳۵۰۰۰	۶۰۰٪
لوبیا چشم بلبلی	۵۵۰۰	۴۰۰۰۰	۶۲۸٪
ماش	۵۱۰۰	۵۵۰۰۰	۹۷۸٪
لوبیا چیتی	۹۷۰۰	۴۱۰۰۰	۳۲۳٪

دولت سیزدهم تاوان این سیاست های نادرست دولت قبل را پس می دهد. نزدیک ۴۰ درصد مصرف حبوبات کشور از طریق واردات تأمین و ۶۰ درصد حبوبات مصرفی از استان های کشور تولید می شود که این حبوبات عمدتاً به مصرف داخل می رسد و فقط نخود کشورمان صادر می شود. به همین دلیل همواره شاهد آن هستیم که با توجه به فصل برداشت، قیمت این محصول در بازارهای جهانی با نوساناتی روبه روی می شود. از طرف دیگر گرانی حبوبات موجود در

بازار عمدتاً به دلیل خشکسالی در کشورهای صادرکننده حبوبات به ایران و افزایش قیمت جهانی این محصولات صورت گرفته، به همین دلیل هزینه واردات و ارزش اختصاص داده شده به حبوبات با افزایش محسوسی روبه رو بوده است. با این حال دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی در تلاش هستند که با اتخاذ سیاست های حمایتی از کشاورزان، زمینه افزایش تولید بسیاری از حبوبات را فراهم کنند تا شاهد کاهش واردات در کشورمان طی سال های آینده باشیم.

دولت سیزدهم تاوان این سیاست های نادرست دولت قبل را پس می دهد. نزدیک ۴۰ درصد مصرف حبوبات کشور از طریق واردات تأمین و ۶۰ درصد حبوبات مصرفی از استان های کشور تولید می شود که این حبوبات عمدتاً به مصرف داخل می رسد و فقط نخود کشورمان صادر می شود. به همین دلیل همواره شاهد آن هستیم که با توجه به فصل برداشت، قیمت این محصول در بازارهای جهانی با نوساناتی روبه روی می شود. از طرف دیگر گرانی حبوبات موجود در

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران خبر داد

## ۳۲۰ پروژه با فرصت سرمایه گذاری پیشران برای اشتغالاتی روستایی

وسعه زیرساخت ها و سرمایه گذاری داشته است؛ بنابراین تعداد ۳۲۰ پروژه، به عنوان ۱۰ فرصت سرمایه گذاری پیشران اولویت دار برای ۳۲ استان (با احتساب جنوب کرمان) با توجه به اطلاعات دریاقتی در سازمان مرکزی تعاون روستایی انتخاب شده است. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه داد: در صنایع تبدیلی و غذایی و فرآوری محصولات باغی ۱۴ پروژه، صنایع تبدیلی و غذایی و فرآوری محصولات زراعی ۲۴ پروژه، صنایع تبدیلی و غذایی و فرآوری محصولات دامی ۱۷ پروژه، صنایع تبدیلی و غذایی فرآوری محصولات شیلاتی ۵ پروژه، سردخانه ۲۴ پروژه، انبار چند منظوره ۲۰ پروژه، سیلو و انبار فنی ۸ پروژه، توسعه ذخیره سازی سرد ۱۱ پروژه، بارانزاد مبدأ محصولات کشاورزی ۲۲ پروژه، برنامه ریزی شده است. به گفته وی، برای پایانه های صادراتی محصولات کشاورزی و فرآورده های غذایی ۱۰ پروژه، تکنولوژی پس از برداشت (بارگاه پری کولینگ یا پیش سرمایش، سید و...) ۱۳ پروژه، فرآوری و تبدیل

«اسماعیل قادری فر» با اشاره به اعلام ۱۰ فرصت سرمایه گذاری پیشران و اولویت دار مدیریت تعاون روستایی استان ها زسوی این سازمان، گفت: تعداد ۱۰ فرصت سرمایه گذاری پیشران و اولویت دار برای ۳۲ فرصت سرمایه گذاری روستایی استان و در مجموع ۳۲۰ فرصت سرمایه گذاری با اعتبار ۴۶ هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال با اشتغالاتی سه هزار و ۲۵۹ نفر احصا و به وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با تأکید بر اینکه فرصت های سرمایه گذاری مذکور برگرفته از اطلاعات موجوده از مدیریت تعاون روستایی استان ها و براساس برنامه تحول کشاورزی است، یادآور شد: این برنامه با رویکرد جهادی وزیر جهاد کشاورزی با نگاه به برنامه های ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی و در جهت تکمیل زنجیره ارزش محصولات کشاورزی و توسعه و تنظیم بازار می مقام عالی سازمان به وزارت متبوع اعلام شده است.

قادری فر افزود: برنامه تهیه شده توسط وزیر جهاد کشاورزی جامع و کامل بوده که تعداد ۲۶ عنوان طرح (پروژه) ارتباط موضوعی با دفتر تجهیز

ضایعات و پسماندهای کشاورزی ۱۰ پروژه، بازرسی و نوسازی واحدهای صنایع تبدیلی و غذایی موجود ۱۷ پروژه، فرآوری میوه و سبزی ۱۳ پروژه، بسته بندی فرآوری ۷۸ پروژه (سیب زمینی ۲ پروژه، تخم مرغ ۱۲ پروژه، گوشت قرمز و مرغ ۱۲ پروژه، آبریان ۳ پروژه، گیاهان دارویی ۲۲ پروژه، خرما ۶ پروژه، کشمش ۷ پروژه، بسته ۶ پروژه و خشکبار ۸ پروژه)، شالیکوبی ۸ پروژه، روغن کشی از دانه میوه های روغنی ۴ پروژه و خوراک دام و طیور و آبریان ۲۲ پروژه که در مجموع ۳۲۰ پروژه با فرصت سرمایه گذاری پیشران با اعتبار ۴۶۸۳ میلیارد ریال و اشتغالاتی ۳۲۵۹ نفر خواهد بود. قادری فر با اشاره به اینکه اهمیت تأمین مالی واحدهای پیشران به عنوان تسهیلگر و پشتیبان برای واحدهای تولیدی است، گفت: این مهم مورد تأکید وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز قرار گرفته و در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز برای اجرای این پروژه ها در قالب فرصت سرمایه گذاری، زمینه برای شکوفایی کشاورزی بیش از پیش را در نبل به اقتصاد بدون نفت فراهم خواهد کرد.

## آگهی مزایده عمومی شماره ۱۱/۰۰



امیر کبیر، مجتمع اداری تجاری جام خلیج فارس  
● شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.  
● سپرده شرکت در مزایده ۵۰ درصد قیمت پایه خواهد بود.  
● فروش به صورت یکجا و در قالب سه بخش می باشد:  
● اداری: حدود ۱۶۰۰۰۰ مترمربع خالص اداری در ۱۳۴ واحد اداری در ۲۵ طبقه (طبقه ۲+ الی ۲۱+)  
● تجاری: حدود ۱۶۰۰۰۰ مترمربع خالص تجاری در ۲۱۹ واحد در ۴ طبقه (طبقه ۱+ الی ۳-)  
● حدود ۲۳۰۰۰ مترمربع رستوران در طبقه ۳۲ و ۳۳  
● تعداد ۱۰۵۲۴ عدد پارکینگ در ۶ طبقه (اداری و تجاری)

یک شرکت معتبر ساختمانی در نظر دارد پروژه برج اداری تجاری جام خلیج فارس را از طریق مزایده عمومی به صورت یکجا (عرصه و عیان) به فروش برساند.  
● متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و همچنین دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۳۰۱/۰۱/۲۸ لغایت ۱۳۰۱/۰۱/۳۱ در ساعات اداری به دفتر شرکت به نشانی تهران، خیابان قائم مقام شمالی، روبه روی تهران کلینیک، کوچه ۴، پلاک ۱۴، طبقه سوم مراجعه فرمایند.  
● آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۲/۰۷ می باشد.  
● جلسه بازگشایی پاکت روز شنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۲/۱۰ در محل شرکت می باشد.  
● موقعیت ملک: تهران، منطقه ۲۲، میدان موج، بلوار

## آگهی مزایده

شماره مزایده: ۴۸/۱۳۰۱/۰۵  
بانک مسکن

بانک مسکن در نظر دارد اقلام مازاد و فرسوده خود در حوزه IT در سه پارتی (مشتمل بر -۱ اقلام فرسوده و مستعمل مازاد ۲- خودپردازها ۳- اقلام از رده خارج) را از طریق مزایده عمومی و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند.  
● تاریخ انتشار: ۱۳۰۱/۰۱/۲۷  
● مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه: ۱۳۰۱/۰۱/۲۷ لغایت ۱۳۰۱/۰۲/۰۴  
● تاریخ بازدید: ۱۳۰۱/۰۱/۲۷ لغایت ۱۳۰۱/۰۱/۳۱  
● مهلت ارائه پیشنهاد: روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۱/۰۲/۱۴  
● تاریخ بازگشایی: روز یکشنبه ۱۳۰۱/۰۲/۱۸  
● تاریخ تقریبی اعلام به برنده: مورخ ۱۳۰۱/۰۲/۲۸  
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت برگ شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها و همچنین پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) می باشد. همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن به نشانی [www.bank-maskan.ir](http://www.bank-maskan.ir) (صفحه اصلی، اطلاع رسانی، اخبار و اطلاعیه ها، مزایده اقلام مازاد در حوزه IT) و جهت بازدید از اقلام موصوف به انبار فیروز آباد این بانک واقع در کیلومتر ۷ جاده تهران به ورامین - قبل از فیروز آباد - مقابل پهب پنزین مراجعه نمایند.  
● محل بازگشایی پاکت های پیشنهادات ارائه شده از طریق سامانه ستاد تهران - خیابان فردوسی - ساختمان ادارات مرکزی بانک مسکن - طبقه پنجم - سالن کنفرانس می باشد.

## کاهش ۸۰ درصدی چرای زود هنگام در مراتع



فشار مضاعف بر عرصه های مرتعی تدوین و به تمام استان های کشور ابلاغ شد. بهزاد، مدیریت چرا، کنترل پروانه چرا و ساماندهی کوچ را کم هزینه ترین پروژه برای حفظ و صیانت از پوشش گیاهی مراتع عنوان کرد و اظهار داشت: اگر همکاری های لازم از سوی دستگاه های مرتبط مانند سازمان امور عشایر، شرکت پشتیبانی امور دام و معاونت امور دام در راستای تأمین نهاده و جلوگیری از چرای زودرس انجام شود، بهترین فرصت را برای احیا و اصلاح مراتع خواهیم داشت.

مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در همین حال به تدوین دستورالعمل مدیریت چرا، کنترل پروانه چرا و ساماندهی کوچ در اسفند سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: این دستورالعمل با هدف حفظ منابع پایه، حفظ ذخایر ژنتیکی، تقویت پوشش گیاهی، ساماندهی کوچ و جلوگیری از

مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در همین حال به تدوین دستورالعمل مدیریت چرا، کنترل پروانه چرا و ساماندهی کوچ در اسفند سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: این دستورالعمل با هدف حفظ منابع پایه، حفظ ذخایر ژنتیکی، تقویت پوشش گیاهی، ساماندهی کوچ و جلوگیری از

تأمین اول

شرکت پتروشیمی جم

### آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای

## تأم با ارزیابی کیفی

موضوع: **تأمین اقلام از مایشگاهی مجتمع پتروشیمی جم (مناقصه شماره 971552-PJD)**

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد تأمین اقلام آزمایشگاهی طبق لیست پیوست را از طریق مناقصه عمومی ۲ مرحله ای با ارزیابی کیفی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای اسواب و تجربیات موثر و مرتبط می باشد دعوت می شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۶۵۴۵۴۵-۰۲۱ داخلی ۳۷۱ تماس حاصل نمایند.

الف- شرح مختصر کار: تأمین اقلام آزمایشگاهی مجتمع پتروشیمی جم

ب- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک صد میلیون تومان

تاریخ درج آگهی: ۱۳۰۱/۰۱/۲۸ و ۱۳۰۱/۰۱/۳۰

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: ۱۳۰۱/۰۲/۱۴

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): ۱۳۰۱/۰۲/۲۸

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت هایی که حازر حداقل امتیاز کیفی لازم می باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع رسانی خواهد شد.

ج- برخی نکات مهم:

شرکت های واجد شرایط می بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت نمایند.

شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ داخلی ۳۷۱

# الوفاق

صحيفة ايران الدولية

روزنامه عرب زبان مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

پذیرش آگهی های الوفاق

۰۱-۰۶-۸۸۵